
COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

DETERMINAZIONE N.  37  DEL  07/03/2023

OGGETTO: MISURA  REGIONALE  "NIDI  GRATIS".  TRASFERIMENTO  QUOTE  DI

COMPETENZA  AGLI  ENTI  GESTORI  ASILI  NIDO  CONVENZIONATI.

PERIODO DI RIFERIMENTO: SETTEMBRE 2022 - GENNAIO 2023.

L’anno duemilaventitre, il giorno 07 del mese di Marzo

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 49 del 11/01/2023 di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del 

servizio Sportello al Cittadino - Servizi alla persona;

Visto come Regione Lombardia, a seguito dell’adesione del Comune di Lumezzane alla Misura
Nidi Gratis 2022/2023, abbia provveduto ad accreditare - a titolo di anticipazione finanziaria (primo
acconto anno educativo 2022/2023) - l’importo di € 9.153,00, accertato con Determina n. 99 del
13/02/2023 al capitolo di entrata n.153 “Fondi integrativi per interventi socio-assistenziali”- Codice
conto finanziario V E.2.01.01.02.001 – “Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome”
sull’esercizio finanziario 2023 del PEG 2023-2025;

Vista  la  prima  rendicontazione  anno  educativo  2022-2023,  effettuata  dall’Ufficio  Servizi  alla
Persona sulla piattaforma bandi online di Regione Lombardia, per un importo complessivo di  €
9.003,82, di cui si allega prospetto riepilogativo;

Visto  come  il  suddetto  contributo  di  €  9.003,82  debba  essere  versato  alle  seguenti  Scuole
dell’Infanzia Paritarie con nidi aggregati come segue:

 



a) € 3.195,12, per la frequenza di n. 9 bambini, alla Parrocchia San Carlo Borromeo – Casa dei

bambini – Scuola Materna “Teresa Fiorini” e Nido “San Carlo” - Lumezzane Valle, 

b) € 5.808,70, per la frequenza di n. 7 bambini, alla Scuola dell’Infanzia e Nido “Tersilla Bonomi”

– Lumezzane S. Sebastiano;

Visto l’art. 179 del D.Lgs 267/2000;

Visto come la spesa di € 9.003,82 trovi finanziamento al capitolo 13515/53 “Trasferimenti a Scuole
dell’Infanzia  Paritarie”-  Codice  conto  finanziario  1040401001 sull’esercizio  finanziario  2023  del
PEG 2023-2025, dando atto che la scadenza del debito è il 31/12/2023;
 
Richiamati:

lo  Statuto  Comunale,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale  n.  79  del  10/10/1991  e  modificato,  da  ultimo  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022;

la Deliberazione Consiliare n. 72 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il  Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;

la delibera di C.C. n. 73 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
finanziario 2023-2025;

la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2023 relativa all’approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023-2025;

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2023-
2025;

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità
tecnica e la correttezza dell’ azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi
dell’ art. 15 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Considerato che la presente determinazione si  perfezionerà con la successiva apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai
sensi dell’art. 183 comma 7 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare nr. 97 del 29/12/1995 e
modificato con delibera consiliare n. 16 dell’01/04/1996;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

di prendere atto di quanto precisato nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato;

di  impegnare la spesa di  €  9.003,82 al  capitolo 13515/53 “Trasferimenti  a Scuole dell’Infanzia
Paritarie”  – Codice conto finanziario 1040401001 sull’esercizio finanziario 2023 del PEG 2023-
2025, dando atto che la scadenza del debito è il 31/12/2023;

di versare la somma di € 9.003,82, corrispondente alla prima rendicontazione per la misura “Nidi
Gratis” di Regione Lombardia (periodo settembre 2022 – gennaio 2023), come segue:

  ➢ € 3.195,12 alla Scuola dell’Infanzia di Valle “Parrocchia S. Carlo Borromeo – Casa dei bambini
– Scuola materna Teresa Fiorini e Nido S. Carlo,Via Brescia, 42 – 25065 Lumezzane- Cod. Fisc:  
92001980173 – Part. IVA: 04340430984;

 



  ➢ € 5.808,70 alla Scuola dell’Infanzia “Tersilla Bonomi”, Via Moretto, 22 – 25065 Lumezzane Cod.
Fisc: 83000390175 - Part. IVA: 00724900980

di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma dei
pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Finanziario  ai  fini  dell’annotazione  nelle
scritture contabili;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è a
Responsabile Area Sportello al Cittadino – Servizi alla Persona Dott.ssa Lauretta Staffoni;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013.

lì 09 marzo 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
STAFFONI LAURETTA *

* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

 



COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

36 - Servizi Socio-Assistenziali

DETERMINAZIONE N. 175 R.G.

OGGETTO: MISURA  REGIONALE  "NIDI  GRATIS".  TRASFERIMENTO  QUOTE  DI

COMPETENZA  AGLI  ENTI  GESTORI  ASILI  NIDO  CONVENZIONATI.  PERIODO  DI

RIFERIMENTO: SETTEMBRE 2022 - GENNAIO 2023.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

lì 10 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

SAVELLI ROBERTO*

*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

 



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

36 - SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N.  175  DEL   10 marzo 2023 
 
 
 
 
OGGETTO: MISURA REGIONALE "NIDI GRATIS". TRASFERIMENTO QUOTE DI 

COMPETENZA AGLI ENTI GESTORI ASILI NIDO CONVENZIONATI. 
PERIODO DI RIFERIMENTO: SETTEMBRE 2022 - GENNAIO 2023. 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  10 marzo 2023, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  10 marzo 2023, Registro pubblicazioni N. 328 

 


	DETERMINA

